
 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Změny pro prodejce podmínek Allegro od 25. října 2023 

Příloha č. 12 
Příloha č. 12. Podmínky služby „Allegro Smart!“ pro Prodejce 

(…) 

Allegro.pl 

(…) 

III. Podmínky Služby 

(…) 

3. Konkrétní podmínky opravňující Prodejce k používání Služby: 

a. U BĚŽNÝCH ÚČTŮ - zpřístupnění v rámci Nabídky po celou dobu jejího trvání, poskytované v rámci 
Služby, alespoň dva různé způsoby dodání ze dvou různých skupin dodání Zboží poskytovaných 
Dodavateli, jejichž seznam je dostupný na odkazu: https://na.allegro.pl/allegro-smart-zasady-rozliczen, 
jehož náklady na doručení jedné zásilky nepřesáhnou částku uvedenou v tabulce pod tímto odkazem 
nebo poskytnutím čísla zásilky (v "Moje Allegro" nebo jako součást „API Allegro“) pro minimálně 50 % 
všech Transakcí provedených v rámci Služby. Přepravní číslo zásilky by mělo být Kupujícímu 
zpřístupněno v době odeslání deklarované Prodejcem v rámci dané Nabídky; 

b. U FIREMNÍCH ÚČTŮ – zpřístupnění v rámci Nabídky po celou dobu jejího trvání, poskytované v rámci 
Služby: 

• alespoň jeden dva způsoby způsob doručení ze skupin skupiny doručení Doručení Zboží – 
Kurýrní zásilky, a 

• alespoň dva tři způsoby doručení v rámci skupin ze skupiny doručení - výdejní místo nebo výdejní 
boxy poskytované alespoň dvěma třemi různými Dodavateli, přičemž jedním z těch způsobů 
doručení musí být Allegro One (Punkt, Box) nebo Allegro One (Punkt, Box, Kurýr), 

Seznam způsobů doručení opravňujících Prodejce ke Službě se nachází pod odkazem 
https://allegro.pl/zobacz/metody-dostawy-smart 

V případech, kdy druh Zboží neumožňuje jeho zaslání s využitím způsobů doručení v rámci skupin 
doručení výdejní boxy nebo výdejní místo, je přípustné poskytnout v rámci Nabídky výhradně způsoby 
metod doručení ze skupiny doručení Zboží – Kurýrní zásilky, jejichž seznam se nachází pod odkazem: 
https://allegro.pl/zobacz/metody-dostawy-smart 

Příklad 1: 

https://allegro.pl/zobacz/metody-dostawy-smart
https://allegro.pl/zobacz/metody-dostawy-smart


 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Pokud Prodejce v rámci své Nabídky poskytuje kromě způsobu doručení ze skupiny doručení Zboží – 
Kurýrní zásilky také způsob doručení v rámci skupin doručení – výdejní boxy nebo výdejní místo – např. 
Allegro One (Místo, Box), pak nebudou splněny specifické podmínky uvedené v písm. b výše, protože 
uvedené způsoby doručení jsou poskytovány stejným Dodavatelem. V takové situaci musí Prodejce k 
tomu, aby splnil nezbytná kritéria, přidat ještě jeden způsob doručení ze skupiny doručení Zboží výdejní 
boxy nebo výdejní místo poskytované jiným Dodavatelem. 

Pokud Prodejce v rámci své Nabídky zpřístupní kromě způsobů doručení ze skupiny doručení Zboží – 
Kurýrní zásilky také způsoby doručení v rámci skupin doručení – výdejní boxy a výdejní místo - např. 
Allegro ORLEN Paczka a Allegro One (Point, Box), pak nebudou splněny specifickéé podmínky uvedené 
v bodě b. výše, neboť uvedené způsoby doručení jsou poskytovány dvěma Dodavateli. V této situaci musí 
Prodejce k tomu, aby splnil nezbytná kritéria přidat ještě jeden způsob doručení ze skupiny doručení 
Zboží - výdejní boxy nebo výdejní místo zajišťované jiným Dodavatelem. 

Příklad 2: 

Pokud Prodejce v rámci své Nabídky poskytuje kromě jednoho z požadovaných způsobů doručení ze 
skupiny doručení Zboží – Kurýrní zásilky také způsoby doručení ze skupiny doručení Zboží – výdejní boxy 
a výdejní místo Allegro One (Místo, Box) a Allegro Orlen Balík, pak specifické podmínky uvedené v odst. 
3 písm. b. výše jsou splněny. Z perspektivy podrobných podmínek opravňujících Prodejce k používání 
Služby způsobu doručení od Allegro One jsou tyto považovány za jeden způsob doručení ze skupiny 
doručení Zboží – výdejní boxy a Allegro Orlen Balík za druhý způsob doručení ze skupiny doručení Zboží 
– výdejní místo. 

Pokud Prodejce v rámci své Nabídky zpřístupní kromě požadovaných způsobů doručení ze skupiny 
doručení Zboží – Kurýrní zásilky také způsoby doručení ze skupiny doručení Zboží – výdejní boxy a 
výdejní místo Allegro One (Point, Box) a Allegro Orlen Paczka a Allegro Paczkomaty InPost, pak jsou 
splněny specifické podmínky uvedené v odstavci 3 písm. b. výše. Z hlediska podrobných podmínek 
opravňujících Prodejce k využívání Služby jsou způsoby doručení od Allegro One považovány za jeden 
způsob doručení ze skupiny doručení Zboží – výdejní boxy, Allegro ORLEN Paczka za druhý způsob 
doručení ze skupiny doručení Zboží – výdejní místo a Allegro Paczkomaty InPost – za třetí způsob 
doručení ze skupiny doručení Zboží - výdejní boxy. 

c. Pokud Prodejce prodává zboží, které z objektivních důvodů nelze Kupujícímu dodat způsoby dodání 
dostupnými na odkazu: https://na.allegro.pl/smart-metody-dostawy (např. šperky, umělecká díla, 
starožitnosti, numismatika, rychloobrátkové zboží, živé rostliny, oleje, barvy) Společnost může Prodejce 
na jeho žádost umožnit využívání Služby za předpokladu, že Prodejce předloží individuálně sjednanou 
smlouvu s Dodavatelem, včetně možnosti dodání takové Zboží zakoupené u Prodejce. 

d. Transakce musí být dokončena způsobem uvedeným v Nabídce, zejména dodáním Zboží v počtu 
balíků deklarovaném v Nabídce v souladu se způsobem dodání deklarovaným Prodejcem; 

e. v případě nabídek s více položkami musí Prodejce nabídnout umístění co největšího počtu Zboží do 
jedné zásilky a odeslání Zboží prodávaného v nabídkách výše popsaným způsobem, pokud to vzhledem 
k povaze Zboží nebo druhu dohody uzavřené s Kupujícím není možné nebo příliš zatěžující; 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

f. Prodejce musí v rámci nabídky uvést způsob dodání Zboží, který odpovídá typu a vlastnostem 
prodávaného Zboží; 

g. Prodejce musí zaručit odpovídající kvalitu obalu zásilky, který je vhodný pro obsah zásilky, v souladu 
s požadavky obchodních podmínek dopravců a v souladu s bodem 6.b. Části IV. těchto Podmínek; 

h. Prodejce musí uvést cenu Zboží u Nabídky označené ikonou služby Allegro Smart! tak, aby nebyla vyšší 
než cena stejného Zboží nabízeného stejným Prodejcem v Nabídce bez ikony služby Allegro Smart!; 

i. stanovením a provádění zásad vrácení Zboží Prodejcem prostřednictvím vyplnění příslušného 
formuláře dostupného na webových stránkách společnosti Allegro: https://na.allegro.pl/warunki-
zwrotow a jejich přiřazením ke svým Nabídkám – v tomto případě Společnost poskytne Kupujícímu 
vhodný formulář umožňující vrácení Zboží v rámci Služby Allegro Smart!. Zásady vrácení Zboží uvedené 
v předchozí větě by měly být v souladu s obecně platnými zákony. Vrácení peněžních prostředků 
Kupujícímu by zároveň mělo probíhat prostřednictvím Operátora platebního styku. 

j. uvedení hodnoty jednorázové dodávky ze strany Prodejce v rámci Nabídky ne vyšší, než je uvedeno v 
tabulce https://na.allegro.pl/allegro-smart-zasady-rozliczen a za předpokladu, že když Kupující zakoupí 
mnoho kusů Zboží v rámci stejné nebo několika Transakcí u stejného Prodejce, hodnota dodávky, bez 
ohledu na způsob doručení, nepřesáhne 100 PLN nebo v případě, když Prodejce jako hodnotu uvede 
částku 0 PLN při způsobu dodání při platbě předem, za předpokladu, že dodání Zboží dle jeho Nabídky 
je realizováno do balíkomatu (včetně balíkové schránky) nebo odběrného místa, Prodejce nezaručuje 
bezplatné vrácení Zboží v rámci těchto Nabídek. 

k. poskytnutí Dodavatelům prostřednictvím Prodejce (automatickým nebo manuálním způsobem) v 
procesu objednávání zásilek Zboží, e-mailové adresy v doméně allegromail.pl přiřazenou k dané 
Transakci, v nezměněné dvoudílné podobě (např. xxx+yyy @allegromail.pl) pro všechny Transakce 
uzavřené Prodejcem v rámci Služby Allegro Smart!. 

l. zaručením bezplatného vrácení Zboží. V případech, kdy má vrácení proběhnout z Polska do České 
republiky, Francie, Nizozemska nebo Německa, je provedeno pouze na náklady Prodejceho, který je 
povinen poskytnout Kupujícímu bezplatný štítek pro vrácení. 

(…) 

 

 

 


